
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ВЕРХ-УНИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  

427685 Удмуртская Республика, Юкаменский район, с. Верх-Уни, ул. Школьная, 2, 

�тел.(6-52-49) 

 

Приказ 

 

 

08 февраля 2024 г.                                                   № 10 

 

О создании Аттестационной комиссии по проведению 

аттестации педагогических работников в целях 

подтверждения соответствия педагогических 

работников занимаемым ими должностям 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 24 декабря 2012 

года. № 273 «Об образовании в Российской Федерации» и Порядком проведения 

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность, утвержденным приказом МП РФ от 24.03.2023 г., № 196 для организаций 

аттестации педагогических работников в целях подтверждения соответствия 

педагогических работников занимаемым ими должностям  

 

Приказываю: 

1. Создать с 8 февраля 2024 года Аттестационную комиссию по проведению 

Аттестации педагогических работников в целях подтверждения соответствия 

педагогических работников занимаемым ими должностям (далее Аттестационная 

комиссия). 

2. Утвердить следующий состав Аттестационной комиссии: 

Захаров Алексей Леонидович, председатель Аттестационной комиссии по 

проведению аттестации педагогических работников в целях подтверждения соответствия 

педагогических работников занимаемым ими должностям; 

, заместитель председателя Аттестационной комиссии, председатель профсоюзной 

организации; 

Ипатова Ольга Леонидовна – секретарь - деловод, секретарь Аттестационной 

комиссии; 

Члены Аттестационной комиссии: 

Поздеева Эвелина Леонидовна – учитель родного (удмуртского» языка и 

литературы; 

Захаров Владимир Леонидович – учитель истории и обществознания; 

Булдакова Лариса Георгиевна – учитель русского языка и литературы. 

3. Утвердить Положение об Аттестационной комиссии (приложение 1). 

4. Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя. 

 

Директор школы __________ Захаров А. Л. 
 


